Vis est maioris rei impetus quæ repelli non potest. *ff. quòd me. causa.*

Vnicuique factum suum non aduersario nocere debet. *ff. de reg. iur. l. factum.*

Voluntates defunctorum sunt seruandæ: *in auth. de nup. §. disponat. hoc est uerum: uoluntates dispositiue & non uoluntates enunciatuæ: ut C. de proba. l. rationes. & C. communia utriusque, l. scriptura. in auth. de iure iur. à mo. præsti. §. 1. col. 5.*

Vicarius omnia potest quæ pertinent ad iurisdictionem illius cuius uices gerit. *C. de offic. eius qui ge. ui. al. 93. distin. c. ulti. & 94. di. c. 1. quædam tamen sunt quæ sine speciali mandato attentare non debet, c. quod translationem, de offic. deleg.*

Verum æquiuocum in dubio sumitur in partem digniorem & potentio rem. *inst. de iu. na. gen. & ciui. §. ius autem ciuile, & l. 1. §. qui in perpetuum. ff. si ager vec. & l. quæritur. ff. de sta. ho.*

Veneratio qua Deo tenemur appellatur religio: quæ est inter patrem & filium appellatur pietas: illa uero quæ est inter libertum & patronum appellatur obsequium: quæ uero est inter hominem, & hominem appellatur officium humane naturæ: ut est *glo. ordi. in l. obsequio, C. de nego. gest.*

Voluntas testatoris etiam ex testimonio nulla declaratur. *l. si. & ibi Bar. ff. de reb. eo. & Bart. in l. qui à patre. ff.*

ff. de confir. tut. per illum text. Bar. in l. gerit. col. 4. ff. de acquir. hær. uide Decium in c. ex tenore. in 3. col. in fi. pe. glo. de rescrip. uide in contrarium Cremenf. in quadam alleg. in fin. fing. fuorum col. fin.

Vir non reddens debitum uxori dote abutitur. l. si cum dotem. §. si autem. ff. solu. matrim.

Voluntas non sufficit ubi opus est facto. c. 1. de eo qui mit. in pos. cau. rei ser. c. cum aliquibus de re iudi.

Voluntatis impedimentum alicui dicitur præiudicium. §. huic autem. cum seq. in fi. de actio.

Vitium libidinis principaliter homini tribuitur. l. vnica. C. de sena. consul. Clau. tol.

Vestimenta famuli potest dominus retinere quando recedit, si ea ex causa facta erant ei à domino ut uteretur, glo. est not. in l. id vestimentum. per illum tex. ff. de pecul. ibi allegat plures text.

Vbicunque aliquid habet principaliter unam naturam, secundario aliam, debemus secundum principale iudicare, non secundum secundariam. tex. est in l. & ante omnia. quæ est, l. si. ff. de impen. in re do. fac. est glo. singu. in c. 2. in uer. detrimentum. de pact. lib. 6.

Voluntas coacta non est simpliciter voluntas, sed uoluntas conditionalis. Bart. in extrauag. ad reprimen. in uerbo videtur. Hier. But. in l. sciendum. ff. de uerbo. obli. Decius in c. cum M. in 13. col. de conti. per glo. in c. notificasti. 33. q. 5. & in l. 4. ff. de re. iur.

Verba debent intelligi secundum qualitatem personæ, l. plenum. §. equitij. ff. de usu. & habi. & secundum naturam dispositionis super qua interponit. l. in insulam. ff. de prescript. in uer. l. si uno. in princ. ff. loca. & l. stipulatio ista. §. hi qui sunt, de uer. ob. ff.

Verbum ut possit importat necessitatem. l. fideicommissa. §. hæc uerba. ff. de leg. 3.

Via plana & facilis, propter difficilē & inusitatā relinquēda non est, §. his itaque. & ibi not. Ange. contra multones, nuncios & barcherolos. in fi. de iusti. & iu. facit. l. rem non nouam. C. de iudi. fallit nisi uia inusitata esset magis tuta. l. si. §. cum autem gemini. C. de iure delib.

- lib. pro primo dicto facit tex. in l. non solum, §. 1. de ex cu. tuto. & l. 2. C. de cu. pu. lib. 12. & ibi Bart. & l. qua actione, §. 1. ff. ad legem Aquil. nec per uiam suspectam est eundem. l. eos. §. si. & ibi not. ff. de fal. per Bart. in l. 1. in si. ff. si quis cau.
- Verbum plurale diuim acceptum geminat significatum singulis. extra de diuor. l. gaudemus, de condi. & demō. l. falsa. §. si. & ff. de lega. 2. l. qui cōcubinam. Contra, C. de impube. & alijs substi. l. quæ uis, & l. cum quidam, & l. generaliter.
- Verbum multiplicans mutat substantiam obligationis. ff. de usur. l. si stipulatus, & ff. si quis cautio. l. 1. Cōtra de au. & arg. leg. l. pediculis, §. Labeo, & de cōdi. inser. l. 1.
- Verba sunt spectanda non secundum qualitatem, C. de ca du. tol. l. 1. §. fuerat. 27. distinctio. c. relatū. & ff. de ope. no. nunc. l. 1. §. prætor. ff. de ui & vi ar. l. 1. §. vlt. Cōtra sensum non verba spectanda, c. intelligentia, de uerbor. significat. 1. q. 1. Marchion & c.
- Verbum in dubio debet intelligi in specie, nō quòd loquat in genere. tex. est & ibi Bart. in l. hoc legatum, ff. de lega. 3. circa cuius intellectum uide omnino Soc. in rubrica, ff. de vulga. & pupil. in secunda lect.
- Vim vi repellere licet, l. vt vim, ff. de iusti. & iu. & l. sciendum, §. qui cum aliter, ff. ad leg. Aquil. & l. 1. C. vnde ui. & in c. significasti, extra de homicid. cum notatis in dictis iuribus, facit quod habetur in l. si ex plagijs, §. in cliuo. ff. ad legem Aquil. cum similibus.
- Vigilare licet vnicuique pro commodo suo etiam in alterius damnum, l. pupillus, in si. & l. qui ante, §. sciendū, ff. de his quæ in frau. cre. l. si. C. de positi.
- Vnusquisque naturaliter mouetur ad tuendos mores patriæ, l. ueluti. ff. de iusti. & iure, & hinc est, quòd qui natus est ex partialibus præsumitur partialis, ut dicit Ange. in l. si fugitini. C. de ser. fug.
- Via vltimator non alia attēdi debet. Abb. in 3. q. post. Ioan. And. in c. cum uenerabilis, de exceptio.
- Verba narratiua non disponunt. c. si Papa. de privileg. in 6. cle. si summus, de sen. excommu. & ideo dicit Lud. de

Roma. singula. 190. quod incipit Spectabilis domine quòd i verba Iureconfulti narrantis factum nò possunt allegari pro lege, pro quo adducit glo. quam dicit singula, in libi, uel dic 3. C. quando non peten. par.

Vbi inuidia ibi dolus & corruptio. l. 2. C. quando & quibus quar. pa. s. debe. lib. 10.

Vbi maius periculum intenditur ibi proculdubio est plenius consulendum, c. vbi periculum, de electio. in 6. vn de dicit Ioan. de Ana. in cap. ordinando, extra de simo. quòd propter exemplū deberet curia Apostolica præ cæteris abstinere à simonia. c. magnæ, de uoto, c. in causis, de re iudica. & ideo dicit text. in c. præcipue. 11. q. 3. scire debent prælati quòd si vnquam peruersa peperant tot mortibus digni sunt, quot ad subditos suos perditionis exempla transmittunt: vnde necesse est vt tanto se cautius à culpa custodiant, quanto per praua quæ faciunt non soli moriuntur. Ad idem est aureus tex. in c. 2. 30. q. 5. ubi dicit Romanus pontifex ad nostrum reatum tedit si paternarum regulæ sanctionum nobis consentientibus uel negligentibus violentur.

Verba potius sunt intelligenda in sensu naturali, quam in ficto, l. si. C. de his qui ue. æta. impe.

Vbi lex aliquid fieri certo tempore requirit non sufficit posteriori tempore celebrare, l. si quis mihi bono. §. ius sum, ff. de acqui. hæredi.

Verbum ex integro rem perfectam significat. Spec. in tit. de hære. in fine.

Voci uiuæ magis credendum est quàm mortuæ, in aut. de fide instru. §. si uero, col. 6.

Verba statuti aut consuetudinis non adaptantur ad impossibilia ipsi statuenti. Bal. in l. si. §. in computatione, in fine. C. de iure delibe. idem Bald. in l. si. in 5. col. C. de sacrosanctis ecclesijs.

Vbi est concurrentia allegationum canonum & legum, à canonibus incipiendum est, propterea quia canonitarum subiectum dignius est, ita dicit Abbas in ca. inter alia. de immunita. eccle.

Vbi aliquid pro forma datum est æquiparantur præter & contra

contra glo. in c. si cui. de elect. in 6. Abb. in c. causam
quæ, de senten. & re iudi.

Verba debent intelligi secundum qualitatem personarum
de quibus agitur, l. plenum, §. equitij. ff. de usu. & habi.

Verborum prolixitas à iure respicitur: vt l. ampliorem, §.
in refutatorijs, C. de appella.

Vbi confusa præit interrogatio, certum respondentis te-
stimonium esse vix potest. de interrog. acti. ff.

Additio. Zona non uenit appellatione pannorum. Bart. in
l. diuus, in 2. nota. ff. de bo. dam.

Finis tractatus nuncupatus Flores legum: aut congeries
authoritatum iuris ciuilis, in quo authoritates or-
dinantur secundum ordinem alphabeti, cum
allegationibus librorum ex quibus
sumuntur. & ll. & §§.